
№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
89 78 64

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ВИПУС ЕГЭ

74 68 70

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

66 62 58

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

52 54 77

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

61 54 67

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

56 54 68

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

58 51 61

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

Федеральное агентство по рыболовству

Федеральное государственное бюджетное образовательное  учреждение

высшего образования

«Калининградский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «КГТУ»)

П Р И К А З

ОКПО 00471544          ОКУД

«30» августа 2023 г. № 1365оч

Калининград

(очная форма обучения)

О зачислении на первый курс

В соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО «КГТУ» на обучение по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры на 2023/2024 учебный год

п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 1 сентября студентами первого курса очной формы обучения лиц,

подавших заявление, имеющих баллы не ниже установленных университетом,

подтверждающих успешное прохождение вступитеельных испытаний и заключивших

договор на обучение в соответствии с положением об оказании платных

образовательных услуг, поступающих по образовательным программам высшего

образования - программам бакалавриата, программам специалитета следующих лиц:

          1) направление 08.03.01 Строительство:

ФИО

1
Нигайчук Мария-Анастасия 

Игоревна
231

2 Бондаренко Роман Игоревич 212

3 Кривоносов Георгий Сергеевич 186

4
Судницына Екатерина 

Алексеевна
183

5
Сельвончук Владислав 

Юрьевич
182

6 Шарфи Мэриэм Малековна 178

7 Терешко Никита Михайлович 170



40 41 77

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
76 51 83

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

60 45 80

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

52 56 67

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

64 48 61

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
60 50 55

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
52 62 64

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
86 57 58

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
50 55 59

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

8 Красильникова Злата Сергеевна 158

          2) направление 09.03.01 Информатика и вычислительная техника:

ФИО

1 Ишмуратов Рамиль 210

2 Шушарин Антон Алексеевич 185

3 Свечников Владислав Игоревич 2 177

4 Волох Алексей Сергеевич 173

          3) направление 09.03.03 Прикладная информатика:

ФИО

1 Гарин Ефим Андреевич 165

          4) специальность 10.05.03 Информационная безопасность 

автоматизированных систем:

ФИО

1 Бродецкий Матвей Андреевич 178

          5) направление 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника:

ФИО

1
Найчук Вероника 

Мирославовна
201

          6) направление 15.03.02 Технологические машины и оборудование:

ФИО

1 Протопопов Роман Русланович 164



33 45 51

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
77 68 57

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

40 54 55

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
85 70 71

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

62 67 65

Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ВИПУС ЕГЭ

40 72 60

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

34 72 63

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

34 55 72

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
52 53 79

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

63 49 67

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

40 67 66

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

62 42 68

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

2
Бессонов Александр 

Михайлович
129

          7) направление 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и 

производств:

ФИО

1 Рагимов Амир Анар оглы 202

2 Середа Полина Ивановна 3 152

          8) направление 38.03.01 Экономика:

ФИО

1 Гахраманов Али Элман оглы 226

2 Безродный Егор Вячеславович 194

3 Голесова Карина Викторовна 172

4
Ерёменко Елизавета 

Константиновна
169

5 Король Вероника Сергеевна 8 169

          9) направление 38.03.02 Менеджмент:

ФИО

1 Шкред Богдан Викторович 184

2 Эль Хаддад Мохамед Амин 179

3
Баданин Владислав 

Максимович
173

4 Аддаб Амин 172



40 60 69

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

57 55 49

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

34 53 73

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 53 51

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

34 58 54

Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

34 49 55

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
68 67 83

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 72 85

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 70 69

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 57 81

Математика История
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 86 73

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

52 81 70

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

70 59 72

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

66 60 69

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 59 67

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

5 Сидорова Виктория Романовна 169

6 Лёвина Алина Сергеевна 161

7 Тарасова Екатерина Ильинична 160

8 Ландарь Олег Александрович 150

9
Агагулян Арсений 

Александрович
146

10
ПОНОМАРЁВА ВИОЛЕТТА 

ТАЖИРОВНА
138

          10) специальность 38.05.01 Экономическая безопасность:

ФИО

1 Буртовая Дарья Викторовна 218

2
КАРАЧУНСКАЯ ЕЛИЗАВЕТА 

БОРИСОВНА
215

3 Маркушина Полина Сергеевна 207

4 Газина Анна Игоревна 10 206

5 Лещенко Александр Олегович 205

6 Новик Олеся Александровна 203

7
Кузнецова Анастасия 

Дмитриевна
201

8 Патрахин Максим Сергеевич 195

9 Журавлева Валерия Руслановна 194



40 75 69

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 66 58

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 70 64

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

64 42 70

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 52 75

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 63 66

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 60 73

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 56 72

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 63 57

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 52 73

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

52 44 64

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 49 58

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 44 55

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

10 Башмакова Карина Руслановна 9 193

11 Уварова Вера Сергеевна 182

12 Смирнова Анна Игоревна 180

13
СПИЦЫНА МАРИЯ 

ОЛЕГОВНА
176

14 Свеженцева Арина Вадимовна 3 176

15 Неведюк Максим Дмитриевич 175

16 Купрацевич Ксения Николаевна 173

17 Щербаков Даниил Алексеевич 168

18 Ершов Даниил Олегович 166

19 Ташметов Владлен Рустамович 165

20 Федосенко Анастасия Олеговна 160

21
ГУСАК АНАСТАСИЯ 

СЕРГЕЕВНА
147

22 Родин Андрей Евгеньевич 139


